<u>HARYANA VIDHAN SABHA</u>

LIST OF BUSINESS FOR THE MEETING OF THE HARYANA VIDHAN SABHA TO BE HELD IN THE HALL OF THE HARYANA VIDHAN SABHA, VIDHAN BHAWAN, CHANDIGARH, ON TUESDAY, THE $9^{\rm TH}$ AUGUST, 2022 AT 11.00 A.M.

1. QUESTIONS.

Questions entered in the separate list to be asked and answers given.

II. CALLING ATTENTION NOTICE

Calling Attention Notice No. 7

notice given by Shri Abhay Singh Chautala, MLA

regarding the brutal murder of D.S.P. by mining mafia by crushing dumper for stopping the illegal mining at Taoru of Nuh District.

Calling Attention Notice No. 21

notice given by :-

- 1. Shri Bharat Bhushan Batra, MLA;
- 2. Rao Dan Singh, MLA;
- 3. Shri Jagbir Singh Malik MLA; and
- 4. Shri Indu Raj, MLA,

clubbed with Admitted Calling Attention Notice No. 7, being similar/identical subject.

The two Hon'ble Members may also ask a question at the time of discussion on the Calling Attention Notice No. 7.

Calling Attention Notice No. 28

notice given by:-

- 1. Shri Aftab Ahmed, MLA;
- 2. Shri Mamman Khan, MLA; and
- 3. Shri Bharat Bhushan Batra, MLA, clubbed with Admitted Calling Attention Notice No. 7, being similar/identical subject.

The one Hon'ble Member may also ask a question at the time of discussion on the Calling Attention Notice No. 7.

Calling Attention Notice No. 42

notice given by:-

Shri Neeraj Sharma MLA,

clubbed with Admitted Calling Attention Notice No. 7, being similar/identical subject.

The Hon'ble Member may also ask a question at the time of discussion on the Calling Attention Notice No. 7.

III. <u>LEGISLATIVE BUSINESS.</u>

(i) (Bills to be introduced)

The Haryana Goods and

A MINISTER

to introduce the Haryana Goods and Services Tax (Amendment)Bill.

Services Tax (Amendment) Bill, 2022

(ii) (Bills for consideration and passing)

The Code of Criminal

Procedure (Haryana Amendment) Bill, 2022 A MINISTER

to move that the Code of Criminal Procedure (Haryana Amendment) Bill be taken into consideration at once;

Also to move that the Bill be passed.

(iii) (Bill for introduction, consideration and passing)

The Haryana Appropriation (No. 3) Bill, 2022

A MINISTER

to introduce the Haryana Appropriation (No. 3) Bill;

to move that the Haryana Appropriation (No. 3) Bill be taken into consideration at once;

Also to move that the Bill be passed.

IV. NON-OFFICIAL RESOLUTION TO SEEK SHARE IN PUNJAB UNIVERSITY.

Smt. Geeta Bhukkal, M.L.A.

"This House recommends to the Government to seek share of affiliation of colleges in Punjab University, Chandigarh and protect the interest of citizen and students of State and assure the paying share of grant in Punjab University."

CHANDIGARH: THE 8TH AUGUST, 2022.

RAJENDER KUMAR NANDAL, SECRETARY.

हरियाणा विधान सभा

मंगलवार, 9 अगस्त, 2022 को 11.00 बजे प्रातः विधान भवन, चण्डीगढ़ में हरियाणा विधान सभा के हाल में होने वाली हरियाणा विधान सभा की बैठक की कार्यसूची।

I. प्रश्न

पृथक सूची में दर्ज प्रश्न पूछे जाएंगे तथा उत्तर दिए जाएंगे।

II. ध्यानाकर्षण सूचना

ध्यानाकर्षण सूचना संख्या-7

ध्यानाकर्षण सूचना संख्या 21 जिसकी सूचना :-

- 1. श्री भारत भूषण बतरा, एम.एल.ए.;
- 2. राव दान सिंह, एम.एल.ए.;
- 3. श्री जगबीर सिंह मलिक, एम.एल.ए.; तथा
- 4. श्री इंदु राज, एम.एल.ए.,

द्वारा दी गई सूचना को समान विषय होते हुए, स्वीकृत ध्यानाकर्षण सूचना संख्या 7 के साथ क्लबड कर दिया गया है।

ध्यानाकर्षण सूचना संख्या 28 जिसकी 'सूचना :--

- 1. श्री आफताब अहमद, एम.एल.ए.;
- 2. श्री मामन खान, एम.एल.ए.; तथा
- 3. श्री भारत भूषण बतरा, एम.एल.ए., द्वारा दी गई सूचना को समान विषय होते हुए, स्वीकृत ध्यानाकर्षण सूचना संख्या ७ के साथ क्लबड कर दिया गया है।

ध्यानाकर्षण सूचना संख्या 42, श्री नीरज शर्मा, एम.एल.ए. द्वारा दी गई सूचना को समान विषय होते हुए, स्वीकृत ध्यानाकर्षण सूचना संख्या 7 के साथ क्लबड कर दिया गया है। श्री अभय सिंह चौटाला, एम.एल.ए. द्वारा नूंह के तावडू में अवैध खनन रोंकने पर डी.एस.पी. की खनन माफिया द्वारा डंपर से कुचल कर निर्मम हत्या से संबंधित सूचना।

दो माननीय सदस्यगण भी ध्यानाकर्षण सूचना संख्या 7 पर चर्चा के समय प्रश्न पूछ सकते हैं।

एक माननीय सदस्य भी ध्यानाकर्षण सूचना संख्या 7 पर चर्चा के समय प्रश्न पूछ सकते हैं।

माननीय सदस्य भी ध्यानाकर्षण सूचना संख्या 7 पर चर्चा के समय प्रश्न पूछ सकते हैं।

III. विधायी कार्य

(i) (पुरःस्थापित किये जाने वाले विधेयक)

हरियाणा माल और सेवा कर **एक मंत्री** हरियाणा माल और सेवा कर (संशोधन) विधेयक, (संशोधन) विधेयक, 2022 को पुरःस्थापित करेंगे;

(ii) (विचार तथा पारित किये जाने वाले विधेयक)

दण्ड प्रक्रिया संहिता **एक मंत्री** प्रस्ताव करेंगे कि दण्ड प्रक्रिया संहिता(हरियाणा (हरियाणा संशोधन) विधेयक, संशोधन) विधेयक पर तुरन्त विचार किया जाए; 2022

यह भी प्रस्ताव करेंगे कि विधेयक पारित किया जाए।

(iii) (प्रस्तुतीकरण, विचार तथा पारित किया जाने वाला विधेयक)

हरियाणा विनियोग **एक मंत्री** हरियाणा विनियोग (संख्या 3) विधेयक को पुर:स्थापित (संख्या 3) विधेयक, 2022 करेंगे;

> प्रस्ताव करेंगे कि हरियाणा विनियोग (संख्या 3) विधेयक पर तुरन्त विचार किया जाए;

यह भी प्रस्ताव करेंगे कि विधेयक पारित किया जाए।

IV. पंजाब विश्वविद्यालय में हिस्सा मांगने के लिए गैर-सरकारी संकल्प

श्रीमती गीता भुक्कल, एम.एल.ए.

"यह सदन पंजाब विश्वविद्यालय, चण्डीगढ़ में महाविद्यालय की सम्बद्धता का हिस्सा मांगने तथा राज्य के नागरिकों तथा विद्यार्थियों के हित के संरक्षण तथा पंजाब विश्वविद्यालय में अनुदान की हिस्सेदारी की अदायगी को सुनिश्चित करने के लिए सरकार को सिफारिश करता है।"

चण्डीगढ़: 8 अगस्त, 2022 राजेन्द्र कुमार नांदल, सचिव।